
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 5 декабря 2019 г. N 440а 

 
О СОЗДАНИИ ЛАНДШАФТНОГО ПАРКА ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

"КОРНИЛОВСКИЙ ПРИПОСЕЛКОВЫЙ ЛЕСОПАРК" 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 20.03.2020 N 119а, от 24.07.2023 N 343а, от 29.09.2023 N 449а) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых 

природных территориях", Законом Томской области от 12 августа 2005 года N 134-ОЗ "Об особо 
охраняемых природных территориях в Томской области" постановляю: 

1. Создать особо охраняемую природную территорию областного значения - ландшафтный парк 
"Корниловский припоселковый лесопарк". 

2. Утвердить: 

1) Положение о ландшафтном парке областного значения "Корниловский припоселковый лесопарк" 
согласно приложению N 1 к настоящему постановлению; 

2) Описание местоположения границ ландшафтного парка областного значения "Корниловский 
припоселковый лесопарк" согласно приложению N 2 к настоящему постановлению. 

3. В приложении "Перечень памятников природы Томской области (припоселковых кедровников), 
подлежащих особой охране" к Решению Исполнительного комитета Томского областного Совета депутатов 
трудящихся от 18.12.1980 N 293 "О взятии под охрану пригородных и припоселковых кедровников" слова 
"Корниловский, 67 га Совхоз "Корниловский" и "Корниловская средняя школа" исключить. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора 
Томской области по агропромышленной политике и природопользованию. 
 

Губернатор 
Томской области 
С.А.ЖВАЧКИН 

 
 
 
 
 



Приложение N 1 
 

Утверждено 
постановлением 

Администрации Томской области 
от 05.12.2019 N 440а 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ЛАНДШАФТНОМ ПАРКЕ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "КОРНИЛОВСКИЙ 
ПРИПОСЕЛКОВЫЙ ЛЕСОПАРК" 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 24.07.2023 N 343а, от 29.09.2023 N 449а) 

 

 
1. Общие положения 

 
1. Настоящее Положение регулирует отношения в области организации, охраны и использования 

особо охраняемой природной территории областного значения - ландшафтного парка "Корниловский 
припоселковый лесопарк". 

2. Территория, расположенная в Томском районе на землях лесного фонда в границах, утвержденных 
настоящим постановлением, представляющая собой ценный лесной массив, расположенный рядом с 
населенным пунктом, являющийся зоной рекреации, объявляется особо охраняемой природной 
территорией областного значения, ландшафтным парком областного значения "Корниловский 
припоселковый лесопарк" (далее - Ландшафтный парк). 

Площадь Ландшафтного парка составляет 109,29 га. 

3. Профиль Ландшафтного парка - комплексный (ландшафтный). 

4. Объявление указанного в пункте 2 настоящего Положения природного комплекса ландшафтным 
парком областного значения, а территории, занятой им, - особо охраняемой природной территорией 
областного значения, не влечет за собой изъятие занимаемых им земельных участков у собственников, 
владельцев и пользователей этих участков. 

5. Территория, занятая Ландшафтным парком, объявляется особо охраняемой природной 
территорией областного значения без ограничения срока действия. 

6. Управление Ландшафтным парком и региональный государственный контроль (надзор) в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Ландшафтного парка 
осуществляет Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области. 
(п. 6 в ред. постановления Администрации Томской области от 29.09.2023 N 449а) 

7. Обеспечение режима особой охраны территории Ландшафтного парка осуществляется за счет 
средств областного бюджета и других не запрещенных законодательством источников. 
 

2. Цель и задачи создания Ландшафтного парка 
 

8. Целью создания Ландшафтного парка является охрана лесных насаждений для обеспечения 
устойчивости биологического и ландшафтного разнообразия подзоны мелколиственных лесов (подтайга) 
западно-сибирской таежной зоны, а также для сохранения зоны рекреации местного населения. 

9. Задачами создания Ландшафтного парка являются: 

1) установление и контроль режима особой охраны на территории Ландшафтного парка; 

2) проведение мероприятий по экологическому образованию и воспитанию; 

3) пропаганда принципов охраны природы; 



4) содействие в проведении научно-исследовательских работ. 
 

3. Режим особой охраны территории Ландшафтного парка 
 

10. На территории Ландшафтного парка запрещаются: 

1) проезд, остановка и стоянка механических транспортных средств вне существующих дорог, за 
исключением проезда в целях обеспечения функционирования и сохранения Ландшафтного парка, ухода за 
лесными насаждениями, проведения противопожарного обустройства лесов, проведения мониторинга 
пожарной опасности в лесах и лесных пожаров, тушения лесных пожаров; 
(в ред. постановления Администрации Томской области от 29.09.2023 N 449а) 

2) предоставление расположенных на территории Ландшафтного парка земельных участков под 
новое строительство, любые виды застройки (в том числе некапитальные строения, сооружения), для 
садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства; 

3) рубки лесных насаждений, кроме рубок ухода и санитарно-оздоровительных мероприятий; 

4) заготовка живицы; 

5) выращивание плодовых, ягодных, декоративных и лекарственных растений; 

6) создание лесных плантаций и их эксплуатация; 

7) создание и эксплуатация объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры; 
(пп. 7 в ред. постановления Администрации Томской области от 24.07.2023 N 343а) 

8) сбор растений, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Томской 
области; 

9) действия, которые могут привести к гибели, сокращению численности или нарушению среды 
обитания объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу 
Томской области; 

10) выполнение работ по геологическому изучению недр, поиску, разведке и добыче полезных 
ископаемых; 

11) строительство новых линий электропередачи, линий связи, дорог, трубопроводов и других 
линейных объектов; 

12) захламление отходами производства и потребления, устройство объектов размещения отходов 
производства и потребления, скотомогильников, размещение мест накопления отходов производства и 
потребления; 
(пп. 12 в ред. постановления Администрации Томской области от 29.09.2023 N 449а) 

13) строительство зданий и сооружений, за исключением деятельности в соответствии с целевым 
назначением ранее предоставленных лесных участков; 

14) выжигание растительности; 

15) нарушение почвенного, растительного покрова, повреждение древесной растительности; 

16) уничтожение или повреждение аншлагов, специальных информационных знаков, а также других 
объектов обустройства Ландшафтного парка, необходимых для обеспечения функционирования особо 
охраняемой природной территории; 

17) заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений, заготовка и сбор 
недревесных лесных ресурсов, представляющие собой предпринимательскую деятельность; 

18) проектирование, строительство, реконструкция и эксплуатация гидротехнических сооружений, а 
также работы по изменению или обустройству природных водотоков и водоемов, нарушающие их 
естественное происхождение. 



10-1. Основной вид разрешенного использования земельных участков, расположенных в границах 
Ландшафтного парка: 

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0). 
(п. 10-1 введен постановлением Администрации Томской области от 29.09.2023 N 449а) 

11. Пребывание граждан на территории Ландшафтного парка в соответствии с лесным 
законодательством может быть ограничено в целях обеспечения пожарной и санитарной безопасности в 
лесах. 

12. Границы территории Ландшафтного парка обозначаются на местности аншлагами, специальными 
информационными знаками. 
 

4. Охрана Ландшафтного парка и ответственность за нарушение 
режима особой охраны 

 
13. Меры по пресечению нарушений установленного режима особой охраны территории 

Ландшафтного парка осуществляют Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Томской области, а также Департамент лесного хозяйства Томской области в пределах установленных 
законодательством полномочий. 

14. Физические и юридические лица обязаны соблюдать установленный режим особой охраны 
территории Ландшафтного парка и несут за его нарушение установленную действующим 
законодательством ответственность. 
 
 
 
 
 



Приложение N 2 
 

Утверждено 
постановлением 

Администрации Томской области 
от 05.12.2019 N 440а 

 
ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЛАНДШАФТНОГО ПАРКА ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "КОРНИЛОВСКИЙ 
ПРИПОСЕЛКОВЫЙ ЛЕСОПАРК" (ДАЛЕЕ - ОБЪЕКТ) 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Администрации Томской области 

от 20.03.2020 N 119а) 

 

 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1. Местоположение объекта 
Томская область, Томский 
район, с. Корнилово 

2. 
Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади 
(P +/- Дельта P) 

1092886 +/- 18295 м2 

3. Иные характеристики объекта 

Объект расположен на землях 
лесного фонда в границах 
части квартала 2 урочища 
"Корниловское" Корниловского 
участкового лесничества 
Корниловского лесничества. 
Ограничения установлены 
Положением о ландшафтном 
парке областного значения 
"Корниловский припоселковый 
лесопарк" 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК 70, зона 4 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод определения 
координат 

характерной точки 

Средняя 
квадратическая 
погрешность 
положения 
характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

1. 351059,62 4339465,42 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

2. 350960,78 4339476,66 Картометрический 5,00 - 



метод 

3. 350934,61 4339499,69 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

4. 350933,32 4339536,46 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

5. 350949,89 4339538,49 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

6. 350959,54 4339573,28 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

7. 350983,06 4339574,16 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

8. 350991,29 4339593,69 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

9. 350924,47 4339610,31 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

10. 350901,14 4339591,43 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

11. 350769,57 4339695,36 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

12. 350692,74 4339745,39 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

13. 350684,80 4339745,77 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

14. 350668,74 4339716,88 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

15. 350658,54 4339722,29 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

16. 350656,63 4339754,47 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

17. 350625,79 4339767,61 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

18. 350627,85 4339783,18 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

19. 350648,96 4339810,50 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

20. 350643,06 4339819,19 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

21. 350639,08 4339825,03 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

22. 350630,81 4339841,47 
Картометрический 

метод 
5,00 - 



23. 350649,77 4339897,52 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

24. 350671,73 4339940,45 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

25. 350691,96 4339970,31 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

26. 350722,84 4339976,70 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

27. 350738,47 4339990,47 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

28. 350747,28 4339992,66 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

29. 350772,71 4339982,61 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

30. 350800,52 4339982,28 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

31. 350825,63 4339987,13 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

32. 350860,72 4339981,59 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

33. 350898,18 4339988,88 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

34. 350924,20 4340014,38 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

35. 350941,28 4340028,06 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

36. 350946,06 4340025,38 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

37. 350953,74 4340021,07 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

38. 350968,50 4339999,66 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

39. 350968,76 4339969,92 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

40. 350982,36 4339955,92 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

41. 351000,01 4339933,06 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

42. 350997,19 4339922,28 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

43. 351014,11 4339909,42 Картометрический 5,00 - 



метод 

44. 351030,85 4339914,70 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

45. 351043,22 4339916,35 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

46. 351047,67 4339899,06 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

47. 351052,65 4339879,72 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

48. 351113,87 4339849,79 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

49. 351176,65 4339987,25 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

50. 351167,69 4340160,97 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

51. 351163,34 4340181,53 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

52. 351156,69 4340201,50 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

53. 351146,72 4340220,00 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

54. 351136,08 4340239,94 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

55. 351112,00 4340280,47 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

56. 351106,18 4340292,10 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

57. 351102,73 4340292,35 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

58. 351099,28 4340292,60 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

59. 351092,23 4340292,30 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

60. 351081,98 4340285,85 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

61. 351061,31 4340276,77 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

62. 351050,17 4340273,84 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

63. 351034,33 4340280,29 
Картометрический 

метод 
5,00 - 



64. 351023,78 4340292,02 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

65. 351019,09 4340318,41 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

66. 351010,29 4340376,46 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

67. 351001,50 4340412,81 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

68. 350976,99 4340469,68 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

69. 350975,70 4340472,63 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

70. 350958,69 4340496,66 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

71. 350944,72 4340511,82 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

72. 350917,06 4340541,81 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

73. 350905,17 4340566,26 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

74. 350896,53 4340584,03 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

75. 350895,94 4340620,39 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

76. 350894,22 4340631,40 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

77. 350885,98 4340635,05 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

78. 350873,08 4340632,12 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

79. 350846,69 4340621,57 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

80. 350828,80 4340608,31 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

81. 350740,44 4340460,21 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

82. 350731,91 4340429,51 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

83. 350725,98 4340409,44 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

84. 350724,22 4340398,89 Картометрический 5,00 - 



метод 

85. 350709,56 4340406,51 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

86. 350688,45 4340440,52 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

87. 350658,54 4340455,76 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

88. 350622,98 4340464,10 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

89. 350576,64 4340462,19 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

90. 350548,13 4340457,94 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

91. 350507,25 4340446,38 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

92. 350469,72 4340432,31 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

93. 350443,93 4340418,24 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

94. 350442,76 4340400,65 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

95. 350440,41 4340352,57 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

96. 350443,34 4340334,38 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

97. 350451,55 4340325,59 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

98. 350462,54 4340326,46 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

99. 350462,43 4340313,51 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

100. 350447,59 4340306,24 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

101. 350433,37 4340292,16 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

102. 350424,57 4340255,81 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

103. 350419,88 4340238,21 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

104. 350412,85 4340230,01 
Картометрический 

метод 
5,00 - 



105. 350400,53 4340227,66 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

106. 350352,65 4340225,00 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

107. 350343,26 4340234,16 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

108. 350335,39 4340327,23 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

109. 350330,74 4340337,52 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

110. 350313,54 4340337,63 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

111. 350272,15 4340313,91 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

112. 350221,90 4340312,94 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

113. 350168,54 4340283,15 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

114. 350059,45 4340322,22 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

115. 349990,51 4340297,86 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

116. 349993,40 4340273,14 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

117. 350005,65 4340260,23 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

118. 350006,57 4340260,49 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

119. 350035,39 4340268,59 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

120. 350059,88 4340275,48 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

121. 350069,85 4340253,51 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

122. 350075,04 4340242,08 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

123. 350065,94 4340202,66 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

124. 350057,48 4340165,99 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

125. 350070,13 4340151,15 Картометрический 5,00 - 



метод 

126. 350074,74 4340151,00 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

127. 350103,32 4340150,07 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

128. 350115,60 4340135,23 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

129. 350119,27 4340130,80 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

130. 350122,74 4340090,25 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

131. 350111,98 4340084,11 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

132. 350085,30 4340068,89 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

133. 350057,12 4340052,81 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

134. 350051,59 4340049,65 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

135. 350039,46 4340034,74 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

136. 350069,28 4339926,42 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

137. 350095,10 4339774,62 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

138. 350127,35 4339659,68 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

139. 350145,41 4339639,26 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

140. 350178,00 4339641,32 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

141. 350218,53 4339640,95 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

142. 350219,32 4339604,80 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

143. 350244,75 4339609,26 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

144. 350267,89 4339606,29 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

145. 350269,33 4339594,54 
Картометрический 

метод 
5,00 - 



146. 350195,34 4339503,55 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

147. 350192,54 4339456,05 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

148. 350204,92 4339415,05 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

149. 350218,13 4339401,25 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

150. 350253,61 4339391,09 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

151. 350264,67 4339361,97 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

152. 350253,88 4339335,34 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

153. 350222,69 4339332,33 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

154. 350191,44 4339334,77 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

155. 350075,20 4339233,10 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

156. 350080,46 4339159,14 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

157. 350177,93 4339081,44 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

158. 350232,71 4339083,88 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

159. 350245,28 4339064,69 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

160. 350255,57 4338978,87 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

161. 350391,50 4338907,35 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

162. 350489,54 4338892,23 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

163. 350524,65 4338905,05 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

164. 350554,36 4338973,23 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

165. 350605,51 4339081,16 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

166. 350658,35 4339170,92 Картометрический 5,00 - 



метод 

167. 350726,85 4339227,90 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

168. 350872,83 4339330,50 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

169. 351026,84 4339434,44 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

1. 351059,62 4339465,42 
Картометрический 

метод 
5,00 - 

 
Географические координаты характерных точек 

на плане границ объекта 
 

N точки Координаты WGS-84 

 Широта Долгота 

1. 56°29'19,15" 85°11'6,38" 

2. 56°29'15,95" 85°11'6,91" 

3. 56°29'15,09" 85°11'8,22" 

4. 56°29'15,02" 85°11'10,37" 

5. 56°29'15,56" 85°11'10,51" 

6. 56°29'15,85" 85°11'12,55" 

7. 56°29'16,61" 85°11'12,63" 

8. 56°29'16,86" 85°11'13,79" 

9. 56°29'14,69" 85°11'14,67" 

10. 56°29'13,95" 85°11'13,54" 

11. 56°29'9,62" 85°11'19,45" 

12. 56°29'7,10" 85°11'22,28" 

13. 56°29'6,85" 85°11'22,29" 

14. 56°29'6,39" 85°11'20,58" 

15. 56°29'6,02" 85°11'20,89" 

16. 56°29'5,93" 85°11'22,76" 

17. 56°29'4,93" 85°11'23,49" 

18. 56°29'4,98" 85°11'24,41" 

19. 56°29'5,65" 85°11'26,03" 

20. 56°29'5,45" 85°11'26,53" 



21. 56°29'5,32" 85°11'26,86" 

22. 56°29'5,04" 85°11'27,81" 

23. 56°29'5,61" 85°11'31,11" 

24. 56°29'6,29" 85°11'33,65" 

25. 56°29'6,93" 85°11'35,42" 

26. 56°29'7,92" 85°11'35,83" 

27. 56°29'8,41" 85°11'36,65" 

28. 56°29'8,70" 85°11'36,79" 

29. 56°29'9,53" 85°11'36,23" 

30. 56°29'10,43" 85°11'36,25" 

31. 56°29'11,23" 85°11'36,56" 

32. 56°29'12,37" 85°11'36,28" 

33. 56°29'13,58" 85°11'36,76" 

34. 56°29'14,40" 85°11'38,28" 

35. 56°29'14,94" 85°11'39,10" 

36. 56°29'15,10" 85°11'38,95" 

37. 56°29'15,35" 85°11'38,71" 

38. 56°29'15,84" 85°11'37,47" 

39. 56°29'15,87" 85°11'35,74" 

40. 56°29'16,32" 85°11'34,94" 

41. 56°29'16,91" 85°11'33,62" 

42. 56°29'16,82" 85°11'32,99" 

43. 56°29'17,38" 85°11'32,26" 

44. 56°29'17,92" 85°11'32,59" 

45. 56°29'18,32" 85°11'32,70" 

46. 56°29'18,47" 85°11'31,69" 

47. 56°29'18,65" 85°11'30,57" 

48. 56°29'20,64" 85°11'28,90" 

49. 56°29'22,58" 85°11'37,01" 

50. 56°29'22,17" 85°11'47,14" 

51. 56°29'22,02" 85°11'48,34" 



52. 56°29'21,77" 85°11'49,50" 

53. 56°29'21,45" 85°11'50,57" 

54. 56°29'21,09" 85°11'51,72" 

55. 56°29'20,28" 85°11'54,06" 

56. 56°29'20,09" 85°11'54,73" 

57. 56°29'19,98" 85°11'54,74" 

58. 56°29'19,87" 85°11'54,75" 

59. 56°29'19,64" 85°11'54,72" 

60. 56°29'19,31" 85°11'54,33" 

61. 56°29'18,65" 85°11'53,78" 

62. 56°29'18,29" 85°11'53,59" 

63. 56°29'17,78" 85°11'53,95" 

64. 56°29'17,43" 85°11'54,62" 

65. 56°29'17,26" 85°11'56,16" 

66. 56°29'16,93" 85°11'59,54" 

67. 56°29'16,63" 85°12'1,65" 

68. 56°29'15,79" 85°12'4,94" 

69. 56°29'15,75" 85°12'5,11" 

70. 56°29'15,18" 85°12'6,50" 

71. 56°29'14,72" 85°12'7,36" 

72. 56°29'13,81" 85°12'9,08" 

73. 56°29'13,41" 85°12'10,49" 

74. 56°29'13,11" 85°12'11,52" 

75. 56°29'13,07" 85°12'13,64" 

76. 56°29'13,01" 85°12'14,29" 

77. 56°29'12,74" 85°12'14,49" 

78. 56°29'12,32" 85°12'14,30" 

79. 56°29'11,48" 85°12'13,65" 

80. 56°29'10,91" 85°12'12,86" 

81. 56°29'8,15" 85°12'4,09" 

82. 56°29'7,90" 85°12'2,29" 



83. 56°29'7,72" 85°12'1,11" 

84. 56°29'7,67" 85°12'0,49" 

85. 56°29'7,19" 85°12'0,92" 

86. 56°29'6,49" 85°12'2,88" 

87. 56°29'5,51" 85°12'3,73" 

88. 56°29'4,36" 85°12'4,17" 

89. 56°29'2,86" 85°12'4,00" 

90. 56°29'1,94" 85°12'3,72" 

91. 56°29'0,63" 85°12'2,99" 

92. 56°28'59,42" 85°12'2,13" 

93. 56°28'58,60" 85°12'1,27" 

94. 56°28'58,58" 85°12'0,24" 

95. 56°28'58,53" 85°11'57,43" 

96. 56°28'58,64" 85°11'56,37" 

97. 56°28'58,91" 85°11'55,87" 

98. 56°28'59,27" 85°11'55,94" 

99. 56°28'59,27" 85°11'55,18" 

100. 56°28'58,80" 85°11'54,73" 

101. 56°28'58,35" 85°11'53,89" 

102. 56°28'58,09" 85°11'51,76" 

103. 56°28'57,95" 85°11'50,73" 

104. 56°28'57,73" 85°11'50,24" 

105. 56°28'57,33" 85°11'50,09" 

106. 56°28'55,78" 85°11'49,87" 

107. 56°28'55,47" 85°11'50,39" 

108. 56°28'55,16" 85°11'55,82" 

109. 56°28'54,99" 85°11'56,42" 

110. 56°28'54,44" 85°11'56,40" 

111. 56°28'53,12" 85°11'54,96" 

112. 56°28'51,50" 85°11'54,84" 

113. 56°28'49,79" 85°11'53,04" 



114. 56°28'46,24" 85°11'55,18" 

115. 56°28'44,03" 85°11'53,68" 

116. 56°28'44,14" 85°11'52,24" 

117. 56°28'44,54" 85°11'51,50" 

118. 56°28'44,57" 85°11'51,51" 

119. 56°28'45,50" 85°11'52,02" 

120. 56°28'46,29" 85°11'52,46" 

121. 56°28'46,62" 85°11'51,18" 

122. 56°28'46,80" 85°11'50,52" 

123. 56°28'46,53" 85°11'48,21" 

124. 56°28'46,28" 85°11'46,06" 

125. 56°28'46,70" 85°11'45,21" 

126. 56°28'46,85" 85°11'45,20" 

127. 56°28'47,78" 85°11'45,18" 

128. 56°28'48,18" 85°11'44,33" 

129. 56°28'48,31" 85°11'44,08" 

130. 56°28'48,45" 85°11'41,71" 

131. 56°28'48,10" 85°11'41,34" 

132. 56°28'47,25" 85°11'40,42" 

133. 56°28'46,35" 85°11'39,45" 

134. 56°28'46,17" 85°11'39,26" 

135. 56°28'45,79" 85°11'38,37" 

136. 56°28'46,83" 85°11'32,08" 

137. 56°28'47,77" 85°11'23,25" 

138. 56°28'48,89" 85°11'16,57" 

139. 56°28'49,49" 85°11'15,40" 

140. 56°28'50,54" 85°11'15,56" 

141. 56°28'51,85" 85°11'15,59" 

142. 56°28'51,90" 85°11'13,48" 

143. 56°28'52,72" 85°11'13,77" 

144. 56°28'53,47" 85°11'13,63" 



145. 56°28'53,52" 85°11'12,94" 

146. 56°28'51,19" 85°11'7,54" 

147. 56°28'51,14" 85°11'4,76" 

148. 56°28'51,56" 85°11'2,38" 

149. 56°28'52" 85°11'1,59" 

150. 56°28'53,15" 85°11'1,04" 

151. 56°28'53,53" 85°10'59,35" 

152. 56°28'53,20" 85°10'57,78" 

153. 56°28'52,19" 85°10'57,57" 

154. 56°28'51,18" 85°10'57,67" 

155. 56°28'47,50" 85°10'51,59" 

156. 56°28'47,72" 85°10'47,28" 

157. 56°28'50,92" 85°10'42,86" 

158. 56°28'52,69" 85°10'43,07" 

159. 56°28'53,11" 85°10'41,97" 

160. 56°28'53,50" 85°10'36,97" 

161. 56°28'57,94" 85°10'32,95" 

162. 56°29'1,12" 85°10'32,19" 

163. 56°29'2,24" 85°10'32,98" 

164. 56°29'3,16" 85°10'37,00" 

165. 56°29'4,74" 85°10'43,37" 

166. 56°29'6,39" 85°10'48,68" 

167. 56°29'8,56" 85°10'52,09" 

168. 56°29'13,21" 85°10'58,26" 

169. 56°29'18,12" 85°11'4,53" 

 
План границ объекта 

 



 

 
 
 


